



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2022

№ 772

г. Саранск

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Мордовия от
2 ноября 2015 г. № 612

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 2 ноября 2015 г. № 612 «Об утверждении Положения о региональной системе обработки единой социальной электронной карты жителя Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 13 марта 2017 г. № 173) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «мероприятия 3.10 «Выполнение работ по развитию интегрированной информационной системы обеспечения действия электронных карт на территории Республики Мордовия, в том числе интеграция электронных карт с ведомственными приложениями» постановления Правительства Республики Мордовия от 23 сентября 2013 г. № 421 «Об утверждении государственной программы Республики Мордовия «Формирование информационного общества в Республике Мордовия в период до 2018 года»,» исключить;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

3) в пункте 3 слова «Заместителя Председателя Правительства – Министра экономики Республики Мордовия В.Н. Мазова» заменить словами «Первого Заместителя Председателя Правительства Республики Мордовия И.В. Фрейдина»;

4) в Положении о региональной системе обработки единой социальной электронной карты жителя Республики Мордовия:

в абзаце втором пункта 7 слова «информатизации и связи» заменить

словами «цифрового развития»;

в абзаце первом пункта 9 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в абзаце четвертом пункта 10 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

подпункт 1 пункта 44 после слов «срок действия которой не истек» дополнить словами «(за исключением случаев отзыва лицензии у банка-соэмитента указанной Социальной карты)»;

в пункте 50:

в подпункте 6 слова «Социальной карты.» заменить словами «Социальной карты.»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) отзыв лицензии у банка-соэмитента, выдавшего Социальную карту.»;

пункт 58 дополнить частью следующего содержания:

«В случае замены Социальной карты по основанию, установленному подпунктом 7 пункта 50 настоящего Положения, первоначально выданная Социальная карта прекращает действие в порядке, установленном подпунктом 7 пункта 63 настоящего Положения.»;

в пункте 63:

в подпункте 6 слова «их изменения.» заменить словами «их изменения.»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) истечение 16 месяцев с месяца отзыва лицензии у банка-соэмитента в случае получения заявителем Социальной карты в другом банке-соэмитенте.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Республики Мордовия**



В. СИДОРОВ